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سیدحسن نصرالله: حضور در مجالس حسینی 
و عزاداری ها از مظاهر قدرت است

دبیرکل حزب الله لبنان در سخنانی به مناسبت 
اولین شب ماه محرم اعلام کرد که حضور مستقیم در 

محافل حسینی، یکی از مظاهر قدرت است.
سید حسن نصرالله نخســتین سخنرانی خود در آغاز 
ماه محرم و عزاداری های عاشورای حسینی را با این شعار 
آغاز کرد که یا حســین هیچگاه تورا رها نخواهیم کرد. در 
این ســخنرانی که در ضاحیه جنوبی بیروت صورت گرفت 
دبیرکل حزب الله لبنان خواستار حفظ ارزش های عاشورایی 

شد و گفت، حضور مستقیم در مجالس حسینی از نشانه های 
قدرت است. وی همچنین خواستار حضور گسترده مردمی 
در مراسم های عزاداری شد و تصریح کرد، باید در برابر کسی 
که تلاش می کند دست به اقدامات مخرب بزند، هوشیار بود.
گفتنی است، کارشناسان و رسانه های رژیم صهیونیستی 
به تازگی از ســخنرانی ها و عملکرد برجســته سید حسن 
نصرالله در جنگ روانی و تبلیغاتی علیه رژیم صهیونیستی 

ابراز نگرانی کرده اند. 

جریان الوفاء: حضور نظامی آمریکا خطری
برای امنیت اجتماعی و اخلاقی بحرین است

جریان اسلامی الوفاء بحرین حضور نظامی آمریکا 
در بحرین را خطری برای امنیت اجتماعی و اخلاقی 
این کشــور دانســت و بر ضرورت خروج نظامیان 

آمریکایی از این کشور تاکید کرد.
این جریان شیعی بیانیه ای را هم در این خصوص منتشر 
و طی آن اعلام کــرده حضور نظامی آمریکا در بحرین نه 
تنها برای امنیت اجتماعی و اخلاقی این کشــور خطرناک 
است بلکه مانع تحقق اهداف انقلابی مردم در زمینه برقراری 

عدالت، آزادی و دموکراســی می شود. دولت آمریکا با ارائه 
کمک های اطلاعاتی، امنیتی و سیاســی با هدف تعقیب و 
بازداشــت فعالان و پایان دادن به فعالیت های انقلابی آنها، 
از رژیــم آل خلیفه حمایت می کند به همین دلیل خروج 
نظامیان آمریکایی از این کشــور ضروری است. آن طور که 
پایگاه خبری »منامه پست« نوشته، جریان اسلامی الوفاء 
این را هم اضافه کرده که، برخی ملت ها خطر حضور نظامی 
آمریکا برای امنیت و ثبات کشورهای خود را درک کرده اند .
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سرویس خارجی -
»برنامه ها و سیاســت های بن ســلمان به ویژه 
شکســت های پی در پی وی، باعث آشــکار شدن 
اختلافات داخلی خاندان سعودی شده و این کشور 
را به لبه پرتگاه برده اســت.« این بخشی از تحلیل 
پایگاه خبری »خلیج آنلاین« اســت که به بررسی 
حماقت های ولیعهد ســعودی و شکاف در خاندان 

آل سعود پرداخته است.
عزم شاه عربستان برای مقابله با تک روی های پر اشتباه 
ولیعهد در سیاســت گذاری های داخلــی و خارجی موجب 
تشــدید اختلاف در درون خاندان ســعودی شده و برخی 
شــاهزاده ها را به تــلاش برای تغییر قدرت در عربســتان 
واداشته است. در همین رابطه، پایگاه خبری تحلیلی»الخلیج 
آنلاین« در یادداشتی با عنوان »اوج گیری اختلافات درون 
خاندان آل سعود... کدام، دیگری را کنار می زند«، به همین 
مسئله پرداخته و نوشته، ناکامی های سیاسی - مدیریتی که 
عربستان را به لبه پرتگاه برده موجب علنی تر شدن اختلافات 

سرویس خارجی-
بــا پیروزی بزرگ حزب الله لبنــان در انتخابات 
پارلمانی و افزایش قدرت این حزب محبوب در لبنان، 
صهیونیست ها توطئه تازه ای را علیه این جنبش مطرح 
و با از سرگیری ناگهانی دادگاه ترور رفیق حریری در 

لاهه اتهامات جدیدی را به حزب الله نسبت دادند! 
در جریــان محاکمه غیابی چهار نفر از متهمان در ترور 
رفیق حریری نخست وزیر پیشین لبنان که روز گذشته در 
دادگاه لاهه برگزار شــد، تیم دادستانی مدعی شده که در 
این پرونده شهید »مصطفی بدرالدین«)از اعضای حزب الله 
لبنان( طراح و دیگر متهمان مجری آن بوده اند. این دادگاه 
همچنین مدعی شده که مصطفی بدرالدین مسئول بزرگی در 
حزب الله بوده و تجربه نظامی اش او را به فرماندهی نیروهای 
این حزب در ســوریه رساند و همین تجربه در نحوه مقدمه 
چینی و اجرای ترور رفیق حریری مشــخص شده است. از 

همزمان با گسترش تنش ها بین روسیه و غرب، 
روس ها دیروز بزرگ ترین رزمایش نظامی تاریخ خود 
را با مشارکت 300 هزار نظامی و حضور واحدهایی از 

ارتش چین آغاز کردند.
همزمان با گســترش تنش ها بین روسیه و غرب بر سر 
مسائل مهم بین المللی از جمله بحران سوریه، گسترش ناتو 
به شــرق و تحریم های ضد روســی بر سر کریمه، روس ها 
دیروز بــا آغاز بزرگ ترین رزمایش نظامی قدرت خود را به 
رخ آمریکا و غرب کشیدند. این رزمایش 7روزه با حضور 300 
هزار نظامی و تحت عنوان »شرق – ۲0۱۸« در شرق سیبری 
در حال برگزاری است. ارتش روسیه این نمایش قدرت را با 
رزمایش های سال ۱۹۸۱ جماهیر شوروی مقایسه کرده که 
در آن بین ۱00 هزار تا ۱۵0 هزار سرباز از کشورهای عضو 
پیمان »ورشو« در رزمایشی تحت عنوان »غرب - ۸۱« )زاپاد 

خلیج آنلاین: بن سلمان عربستان را به لبه پرتگاه برده است
ســعودی  شــاهزادگان 
شــده و آنها را به تکاپو 
انداخته تا ســوار بر موج 
نارضایتی ها، تغییر قدرت 
در عربســتان را دنبــال 
کنند.در این یادداشــت 
همچنین آمده:» سه سال 
پس از به قدرت رسیدن 
محمد بن سلمان، ولیعهد 

ســعودی، سیاست های این شاهزاده با پدرش ملک سلمان 
بن عبدالعزیز همسویی ندارد، آن هم پس از اینکه عربستان 
را به مرحله جدیدی ســوق داده که هدف انتقادات داخلی 
و خارجی یکســره متوجه آن است.«نویسنده این گزارش 
تحلیلی خبرها درباره لغو طرح بن ســلمان درباره شرکت 
آرامکو را هم »ســیلی تازه پادشــاه ســعودی« به صورت 
فرزندش توصیف کرده اســت: »این شــاهزاده جوان طرح 
آرامکو را از مهم ترین ســتون های پروژه هایش در حمایت 

ســوی دیگر وکیل قربانیان حادثه ترور حریری نیز مدعی 
شده است که »سلیم عیاش« تیم ترور رفیق حریری را که 
متشکل از ۶ نفر بودند، هدایت می کرد. سلیم عیاش هم از 

اعضای حزب الله است.
رفیق حریری ۱3 سال پیش یعنی ۱7 بهمن ۱3۸3 بر 

۸۱( شرکت داشتند. چین با اعزام واحدهایی متشکل از بیش 
از 3 هزار نظامی و تعدادی نفربر زرهی و هواپیما و مغولستان 
با اعزام چند یگان از نیروی زمینی ارتش خود در این مانور 
مشارکت دارند. »سرگئی شویگو«، وزیر دفاع روسیه نیز گفته 
در این رزمایش 3۶ هزار وسیله نظامی، هزار هواپیما و ۸0 ناو 

از طرح چشــم انداز ۲030 عربســتان می دانست که هدف 
انتقال این کشور به صفوف کشورهای توسعه یافته را دنبال 
می کرد. با این حال، تناقض بین سیاست داخلی و خارجی 
عربســتان از زمان ظهور شاهزاده جوان، موجب درگیری و 
کشمکش شدید میان اعضای خاندان سلطنتی شده که از 
زمان تاسیس حکومت آل سعود بی سابقه بوده که رسانه های 
غربی نیز قبل از رسانه های عربی و داخلی عربستان به تفسیر 
و تحلیل آن پرداخته اند... یکی از نشانه های تضاد در دیدگاه ها 

مذکور قصد دارد دایره اتهامات را گسترده تر کند به نحوی 
که به ســطوح سیاســی در حزب الله برسد. این اتهامات در 
حالی صورت می گیرد که دبیرکل حزب الله لبنان پیشتر در 
نخستین موضع گیری خود نسبت به ادعای دادگاه جنایی 
بین المللی در لاهه، اتهام های این دادگاه را »بی اعتبار« قلمداد 

سوریه استفاده شده اند، مستقر خواهد کرد. به گفته منابع 
نظامی، روسیه در سال های اخیر سرمایه گذاری های سنگینی 
در تولید تجهیزات پیشرفته نظامی و سازماندهی واحدهای 
ارتش خود صورت داده و هدف از ووستوک ۲0۱۸ آزمایش 
این تجهیزات و به نمایش گذاشتن قدرت نظامی آن کشور 

و سیاست های درون خاندان حاکم بر عربستان پاسخ احمد 
بن عبدالعزیز، شاهزاده سعودی به تظاهرات کنندگانی بود 
که در حین ورود وی به مقر اقامتش در لندن شعارهایی در 
محکومیت سیاست های آل سعود سر داده و آن را جنایتکار 
قاتل خواندند. در ویدیویی که در شبکه های اجتماعی منتشر 
شــده، شاهزاده احمد به معترضان می گوید: »ما ارتباطی با 
آنچه در یمن اتفاق می افتد، نداریم. مسئولان خاصی پاسخگو 
هستند؛ مانند پادشاه و ولیعهد.« به دنبال این اتفاق، کاربران 
و فعالان اینترنتی سعودی با به راه انداختن هشتگ توییتری 
)با احمد بن عبدالعزیز به عنوان پادشاه بیعت می کنیم( بیعت 
با این شاهزاده سعودی را به عنوان پادشاه عربستان خواستار 
شدند.« گفتنی است اخیرا هم روزنامه اسپانیایی »پلیتیک« 
نوشــت، ملک ســلمان به دنبال جایگزینی برای ولیعهدی 
عربستان است تا جانشین پسرش محمد شود چون به نظر 
می رسد او از چارچوب سیاست سنتی عربستان خارج شده 
است به خصوص که پروژه های داخلی و خارجی او در معرض 

ناکامی های بزرگی قرار گرفته است.

کرده بود. سید حسن نصرالله دادگاه بین المللی ترور حریری 
را تحت اراده آمریکا و اسرائیل خوانده و از فتنه ای که ممکن 
است دامنگیر شیعیان و سنی های لبنان شود سخن گفته بود.
نصــرالله پیش از این گفته بــود آن چه رخ خواهد داد، 
محاکمه بدون حضور متهمان است؛ محاکمه ای که رأی آن 
از هم اکنون مشخص است. دبیرکل حزب الله حتی اسناد و 
مدارکی را برملا ساخت که به مشارکت ر ژیم صهیونیستی 
در ترور رفیق حریری گواهی می دادند. براساس فیلمی که 
در اختیار حزب الله قرار داشــت و از شبکه تلویزیونی المنار 
پخش شد، تصاویر هواپیماهای جاسوسی رژیم صهیونیستی 
نشان داده شد که لحظاتی قبل از وقوع ترور رفیق حریری و 
همراهانش بر فراز آسمان محل حادثه مشغول به گشت زنی 
بودنــد. پیــش از این چند فرمانده ارشــد حزب الله هم در 
ارتباط با ترور حریری دستگیر شده بودند که پس از اثبات 

بی گناهی آزاد شدند.

اســت. برنامه ریزی برای گســترش توان دریایی از طریق 
تولید ناوها و زیردریایی های جدید از جمله اقداماتی اســت 
که روســیه در سال های اخیر دنبال کرده و همچنان ادامه 
دارد.یکی از تحلیلگران نظامی روسیه نیز گفته این مانورهای 
نظامی آمادگی برای یک جنگ جهانی در آینده اســت. به 
گفته وی ستاد کل ارتش روسیه معتقد است که این جنگ 
پس از ســال ۲0۲0 میلادی به شکل یک جنگ جهانی و 
یا یکسری جنگ ها در مقیاس بزرگ صورت خواهد گرفت. 
دشمن روسیه، آمریکا و متحدانش هستند. پنتاگون نیز اعلام 
کرده است این رزمایش را به دقت زیر نظر دارد. دیلان وایت، 
سخنگوی ائتلاف ناتو در واکنش به این رزمایش گفت: »این 
مانور کاملا با الگویی که ما مدتی اســت شاهد آن هستیم 
متناسب است. روسیه نسبت به قبل تهاجمی تر شده و بودجه 

نظامی و دفاعی اش را افزایش داده است.«

اثر انفجار بر سر راه کاروان موتوری اش در 
بیروت به قتل رسید و رژیم صهیونیستی 
بیشترین انگیزه و نفع را از این ترور داشته 
اســت. اما دادگاه ویژه رسیدگی به ترور 
حریری، چهار نفر با نام های »سالم جمیل 
عیاش«، »حسن حبیب مرعی«، »حسین 
حسن عنیی« و »اسد حسن صبرا« را به 
عنوان متهمان این ترور معرفی کرده است.
پیش از ایــن روزنامه الاخبار نیز در 
مطلبی نوشته بود تیم دادستانی در دادگاه 

جنگی حضور دارند. آن طور که خبرگزاری 
ایسنا نوشته، ارتش روسیه در جریان این 
رزمایش از جدیدترین تجهیزات خود از 
جمله موشک های »اسکندر« که حامل 
کلاهک هــای اتمی هســتند،   تانک های 
T-۸0 و T-۹0 و جنگنده هــای ســوخو 
3۴ و ســوخوی 3۵ پرده برداری می کند. 
در دریا نیز ناوگان روسیه چندین ناوچه 
مجهز به موشک های »کالیبر« را که در 

نظرســنجی جدیــد صــورت گرفته توســط دانشــگاه 
آمریکایی»کوئینی پیاک« نشــان می دهد از نظر رای دهندگان 
آمریکایی رتبه دونالد ترامپ، از نظر صفات شــخصیتی از جمله 
صداقت و هوش به شــدت کاهش یافته و به پایین ترین حد خود 

نسبت به سال ۲0۱۶ رسیده است.
»احمق«، »نامتعادل«، »بچه دبســتانی« و »دروغگوی لعنتی« تنها 
بخشی از توصیفاتی هســتند که به گفته وودوارد)روزنامه نگار کهنه کار 
و افشــاگر آمریکایی( آقایان »متیس«، وزیــر دفاع آمریکا، »جان کلی« 
رئیس دفتر رئیس جمهور، »رکس تیلرســون« وزیر خارجه سابق و شمار 

دیگری از مقام های کاخ سفید درباره ترامپ به کار برده اند.
  به دنبال آن نیویورک تایمز نیز مقاله ای بدون نام منتشــر کرد که 
نویســنده آن خود را یکی از مقامات ارشــد دولت ترامپ معرفی کرده و 
گفته بود بخشــی از جریان مقاومت ضد ترامپ داخل کاخ سفید است. 
وضعیت ترامپ تنها در کاخ سفید یا رسانه های این کشور بحرانی نیست 
نظرسنجی ها نیز همه بر علیه او هستند. هفته گذشته نتایج یک نظرسنجی 
منتشر شد که نشان می داد ۶0 درصد از مردم آمریکا از عملکرد وی ناراضی 
هســتند. دیروز اما پایگاه خبری »هیل« نتایج نظرسنجی جدید صورت 
گرفته توســط دانشگاه »کوئینی پیاک« را منتشر کرد که نشان می دهد 
رتبه ترامپ، از نظر صفات شخصیتی از جمله صداقت و هوش نیز کاهش 
یافته و به پایین ترین حد خود نسبت به سال ۲0۱۶ میلادی رسیده است.

ایسنا در این باره نوشته، بر اساس این نظرسنجی در پاسخ به این سؤال 
که آیا ترامپ باهوش است یا خیر ۵۱ درصد از رای دهندگان پاسخ »بله« 
و ۴۲ درصد پاسخ »خیر« داده اند.این پایین ترین درجه ترامپ برای چنین 
سؤالی است که دانشگاه کوئینی پیاک پس از انتخابات سال ۲0۱۶ میلادی 
نیز آن را مطرح کرده بود و نســبت به ماه ژوئیه نیز که این آمار برابر با 
۵7 درصد بود کاهش داشته است. در سال  ۲0۱۶ میلادی 7۴ درصد از 
شــرکت کنندگان در نظرسنجی به این سؤال پاسخ »بله« داده بودند.این 
نظرسنجی همچنین نشان داده که: »در رابطه با این سؤال که آیا دونالد 
ترامپ فرد صادقی است یا خیر 3۲ درصد از شرکت کنندگان پاسخ »بله« 
داده اند که پایین ترین حد از ســال ۲0۱۶ میلادی است و نسبت به ماه 
ژوئیه)تیرماه( نیز که این آمار برابر با 3۸ درصد بود کاهش یافته اســت. 
۵۵ درصد از شرکت کنندگان در این نظرسنجی همچنین گفته اند که به 
اتهامات مطرح شــده در این مقاله مبنی بر اینکه معاونین ارشــد ترامپ 

تلاش می کنند تا مانع کارهای افراطی و نادرست وی شوند، باور دارند.
 بر اســاس نظرسنجی صورت گرفته توســط شبکه سی ان ان میزان 
محبوبیت ترامپ نیز با شــش درصد کاهش نسبت به ماه گذشته به 3۶ 
درصد رســیده است.دیگر نظرســنجی ها که در این رابطه در ماه جاری 
میلادی انجام شــده اند میزان محبوبیت ترامپ را بین 3۸ تا ۴۸ درصد 

برآورده کرده اند.

بر اساس تازه ترین نظرسنجی ها
کاهش محبوبیت ترامپ با سرعت ادامه دارد

کسب پایین ترین رتبه در هوش و صداقت

هفتمین راهپیمایی دریایی فلســطینی ها با هدف شکستن 
محاصره غزه با مشارکت ۵۵ قایق از بندر غزه به سمت اردوگاه 
»العوده« در نزدیکی سواحل »زکیم« )در شمال نوار غزه( در حالی 
برگزار شد که براثر تیراندازی نظامیان رژیم صهیونیستی به سمت 

قایق ها دست کم ۵0 فلسطینی مجروح شدند.
فلسطینی ها روزگذشته بار دیگر در اعتراض به محاصره ۱۲ ساله غزه 
دست به برگزاری راهپیمایی دریایی زدند. این راهپیمایی با مشارکت ۵۵ 
قایق در ســواحل نوار غزه برگزار شد اما در نتیجه حمله قایق های ارتش 
رژیم صهیونیستی و شلیک گلوله های جنگی و بمب های حاوی گاز اشک آور 
به سمت فلسطینی ها در سواحل منطقه دست کم ۵۵ تن از فلسطینیان 
زخمی شدند. المنار در این باره نوشته جوانان فلسطینی ده ها لاستیک در 
حال سوختن را در کوششی برای رسیدن به مرز دریایی اسرائیل، بر روی 
قایق های ابتدایی گذاشــتند. پیش از آن، ده ها قایق فلسطینی کوشیدند 
به منطقه مرزی با رژیم صهیونیســتی نزدیک شوند که با شلیک اخطار 

نیروی دریایی این رژیم مواجه شده و عقب نشینی کردند.
روزنامه صهیونیســتی »یدیعوت آحارونوت« هم اینگونه به این خبر 
واکنش نشان داد: »فلسطینیان ساکن غزه پس از ماه ها راه اندازی بادبادک ها 
و بالن های آتش زا، ظاهراً به ابزار دیگری مجهز شده اند؛ لاستیک های آتش زا 

که موجب نگرانی مقامات اسرائیلی شده است.«
جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( پیشتر اعلام کرده بود این 
اعتراضات ادامه خواهد داشت و مقامات مصر به دنبال اتخاذ اقداماتی برای 
حل و فصل درگیری میان فلسطینیان و اسرائیلی ها هستند. از 30 مارس 
گذشته)۱0 فروردین( منطقه مرزی میان نوار غزه و اراضی اشغالی شاهد 
تظاهرات بی وقفه فلسطینیان است که در نتیجه آن حدود ۱۹0 فلسطینی 

به شهادت رسیدند و بیش از ۱۹000 نفر مجروح شده اند. 
تظاهرات ضدآمریکایی در رام الله

روز گذشته اما شهر رام الله واقع در کرانه باختری نیز شاهد برگزاری 
تظاهرات گسترده فلسطینیان علیه آمریکا بود. این تظاهرات در اعتراض به 
قطع کمک های آمریکا به آژانس امدادرسانی به آوارگان فلسطینی »آنروا« 
برگزار شد. معترضان با سر دادن شعارهایی علیه آمریکا این اقدام را محکوم 
کردند. شرکت کنندگان در این تظاهرات همچنین پارچه نوشته های زیادی 
 را در جریــان تظاهرات با خود حمل کردند که شــعارهای ضدآمریکایی

بر روی آنها نوشته شده بود.

قدرت نمایی پوتین در برابر غرب با بزرگ ترین رزمایش تاریخ روسیه

مقام ارشد روسی که به تازگی با رهبر کره شمالی دیدار کرده 
درباره »کیم جونــگ اون« گفته او هیچ برنامه ای برای گام های 
یکجانبه به سمت خلع ســلاح ندارد و در عوض منتظر واکنش 
آمریکا به گام هایی است که او تا کنون برداشته است. رهبر کره 
شمالی این را هم گفته که »حالا توپ در زمین آمریکا افتاده است.«
خبرگزاری روسی »ریانووستی« گزارشی در باره دیدار اخیر »والنتینا 
ماتوینکو«، رئیس سنای روسیه در روز شنبه با رهبر کره شمالی منتشر و 
اعلام کرده که رهبر کره شمالی در این دیدار تاکید کرده که اکنون توپ در 
زمین آمریکا است و پیونگ یانگ منتظر واکنش های واشنگتن به گام هایی 
اســت که تاکنون کره شمالی برداشته است. وی همچنین تصریح کرده 
که اقدامی یکجانبه از سوی کره برای خلع سلاح صورت نخواهد گرفت.

تســنیم  هم در این باره به نقل از خبرگزاری رویترز نوشــته، رئیس 
شورای فدراسیون روسیه گفته رهبر کره شمالی امیدوار به حمایت روسیه 
از تضعیف تحریم های آمریکا علیه کره شمالی است. ماتوینکو در این دیدار 
پیام کتبی »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روســیه را هم به رهبر کره 
شمالی تقدیم کرده و او هم در پاسخ اظهار داشته آمادگی و تمایل زیادی 

برای انجام یک سفر رسمی به روسیه را دارد.
اظهارات ضد و نقیض مقامات آمریکایی

اما به رغم آنکه »جان بولتون« مشاور امنیت ملی آمریکا اعلام کرده بود 
آمریکا هنوز منتظر گام های پیونگ یانگ در جهت خلع سلاح هسته ای 
است، »سارا سندرز« سخنگوی کاخ سفید گفت دونالد ترامپ آماده دیدار 
دیگری با »کیم جونگ اون« رهبر کره شــمالی اســت. کیم جونگ اون، 
رهبر کره شمالی در تازه  ترین نامه خود به دونالد ترامپ خواستار دیدار 
دوباره با رئیس جمهور آمریکا شده است. سندرز لحن این نامه را »خیلی 
گرم« خواند و آن را »بسیار مثبت« ارزیابی کرد. وی تاکید کرد که دولت 

آمریکا تهیه مقدمات دیدار را آغاز کرده است.
سخنگوی کاخ سفید همچنین گفت که این نامه »نشانه  جدیدی از 
پیشــرفت در روابط« دو کشور است. سندرز برگزاری دیدار میان رهبران 
دو کشور را مهم خواند و گفت، از آنجایی که در کره شمالی اغلب تصمیم  
ها را کیم جونگ اون می گیرد ملاقات دوباره رئیس جمهور آمریکا با وی 

اهمیت زیادی دارد.

50 زخمی حاصل حمله ارتش اسرائیل
به راهپیمایی دریایی ساکنان غزه

کیم جونگ اون خطاب به ترامپ؛
ما گام هایی را برداشتیم

 حالا توپ در زمین شماست

یک روزنامه آمریکایی در گزارشی نقش واشنگتن در جنگ 
یمن را بررســی و تاکید کرد، آمریکا شریک جنایات سعودی در 

این بحران است.
آمریکا با حمایت های تسلیحاتی از عربستان به عنوان بزرگ ترین شریک 
جنگی آل سعود در جنگ یمن مطرح است. اخیرا رهبر انصارالله یمن اعلام 
کرد آمریکا منافع خود را در ادامه جنگ می بیند و به همین دلیل مانع از 
برگزاری مذاکرات صلح می شود. در همین ارتباط پایگاه اینترنتی روزنامه 
آمریکایی »مورنینگ کال« در گزارشــی نوشت: »گروهی از کارشناسان 
برجسته سازمان ملل متحد اخیرا گزارشی را درباره رنجی که غیرنظامیان 
یمن در خلال جنگ می کشند، منتشر کردند. این کارشناسان نوشتند تمام 
گروه های درگیر در این جنگ به ارتکاب جنایات جنگی متهم هستند.«

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، طبق این گزارش، »جیمز متیس« 
وزیر دفاع آمریکا، تنها چند ساعت پس از انتشار این گزارش در ژنو از ادامه 
حمایت واشنگتن از ائتلاف سعودی متجاوز به یمن خبر داد. متیس ادعا 
کرد، نقش آمریکا در حمله هوایی به یمن باعث شــده آمار تلفات مردم 
بی گناه کمتر شود! این روزنامه آمریکایی در ادامه تاکید کرد: »آیا ژنرال 
متیس امیدوار اســت که جهان گزارش سازمان ملل و گروه های حقوق 
بشری را انکار کند؟ تمام این گزارش ها متذکر می شوند که ائتلاف سعودی 
با حمله به مناطق مسکونی، بازارها، خاکسپاری ها، عروسی ها، قایق های 
غیرنظامی و تاسیسات پزشکی بیشترین افراد غیرنظامی را به کشتن داد.«

روزنامه آمریکایی »مورنینگ کال« در ادامه نوشــت:»یک بمب ۵00 
پوندی آمریکایی ساخت شرکت لاکهید مارتین در شمال یمن به اتوبوس 
حامل دانش آموزان در روســتای ضحیان اصابت کرد. این بمب را ائتلاف 
سعودی بر سر این کودکان بی گناه رها کرده بود. کمیته بین المللی صلیب 
سرخ اعلام کرد ۴0 نفر از ۵۲ نفری که در این حمله کشته شدند، کودک 
بودند. دو هفته بعد از وقوع این جنایت ائتلاف سعودی به اردوگاه آوارگان 

جنگی حمله کرده و 3۱ نفر از جمله ۲۲ کودک را به کشتن داد.«
این روزنامه آمریکایی تاکید کرد: »سازمان ملل مرگ ۶ هزار غیرنظامی 
در یمن را ثبت کرده است، اما اکثر ناظران می گویند آمار کشته ها بیشتر از 
این تعداد است. این در حالی است که نقش آمریکا در حملات عربستان 
ســعودی کاملًا مشهود و قابل توجه اســت. آمریکا نه تنها تسلیحات به 
عربستان می فروشد بلکه به جنگنده های آن هم سوخت رسانی می کند. 
حتی »کریس مورفی« ســناتور آمریکایی، اخیراً در مصاحبه با شــبکه 
رادیویی »ان پی آر« گفته پرسنل آمریکایی در مراکز سعودی برای شناساییِ 
مواضع نشسته اند و به آنها کمک می کنند مناطقی از یمن را برای بمباران 

انتخاب کنند.«
بنابــر این گزارش، اغلب کارشناســان می گویند جنگ یمن راه حل 
نظامی ندارد، اما تا وقتی که آمریکا بر جنایات ائتلاف ســعودی سرپوش 
اخلاقی می گذارد، انجام مذاکرات معنادار امکان پذیر نخواهد بود. نویسنده 
این گزارش در ادامه نوشت:» ما مسئول برخی از اتفاقاتی هستیم که به 
رنج یمنی ها منجر می شود. ما باید به دنبال راه هایی برای کمک به پایان 
بدترین بحران بشری جهان باشیم. برخی از اعضای کنگره آمریکا در پی 
محدود کردن نقش آمریکا در جنگ یمن هســتند. ما باید از سناتور ها و 

نمایندگانمان بخواهیم از این اعضای کنگره حمایت کنند.«
نگارنده گزارش در پایان می نویســد:» ما باید فروش سلاح به ائتلاف 
ســعودی و کمک به کشتار غیرنظامیان یمنی پایان دهیم. باید سوخت 
رسانی هوایی به جنگنده های در حال پرواز عربستان را پایان دهیم و زمانی 
که در حال انتخاب بیمارســتان ها، اتوبوس های مدرسه، خاکسپاری ها و 

عروسی ها هستند تا بر سر آنها بمب بریزند، ما آنجا نباشیم.«

گزارش روزنامه آمریکایی درباره نقش 
واشنگتن در ایجاد فاجعه بزرگ یمن

شروع فتنه ای تازه علیه حزب الله لبنان         پرونده ترور حریری مجددا باز شد!

آمریکا
ایسنا: مایکل مور، کارگردان جنجالی آمریکایی که 
در مســتند جدیدش به اظهارات رئیس جمهور آمریکا 
درباره دخترش ایوانکا نگاهی می اندازد، می گویدممکن 
است او قربانی کودک آزاری به دست پدرش شده باشد. 
فیلمساز فارنهایت ۱۱/۹ که انگیزه های جرج بوش برای 
ورود به جنگ های عراق و افغانســتان را زیر سؤال برده 
اســت، گفت، امیدوارم رئیس جمهوری آمریکا پاسخی 
داشته باشــد چون این بخشی از تکه ای است که او را 

یک اهریمن واقعی می کند.
پاکستان

تســنیم: فرمانده ستاد ارتش پاکســتان در ادامه 
برخوردهای سخت با مجرمینی که اقدام به فعالیت های 

تروریســتی کرده اند حکم اعدام ۱3 تن دیگر از آنان را 
صادر کرد. »آصف غفور« ســخنگوی ارتش پاکســتان 
در این خصوص اعلام کــرد: این افراد در عملیات های 
تروریســت علیه مردم بی گناه، ســازمان های دولتی و 
نهادهای علمی و خرید و فروش سلاح و مهمات نقش 

اساسی داشته اند. 
عراق

النهرین: یک منبع امنیتی در اداره اطلاعات الدجیل 
در استان صلاح الدین عراق از بازداشت سه عامل انتحاری 
که قصد هدف قرار دادن مجالس عزاداری سرور و سالار 
شهیدان امام حسین)ع( در شهری در جنوب تکریت را 
داشتند، خبر داد. به گفته این منبع، عملیات بازداشت 
با دستور مستقیم فرماندهی کل و همکاری مشترک با 
بخش مبارزه با تروریســم و پلیس محلی شهر الدجیل 
صورت گرفت و هنوز روند تحقیقات در جریان است و 

تاکنون تروریست ها اعترافات خطرناکی داشته اند.

چین
رویترز: براساس دستور کار سازمان تجارت جهانی 
چین قرار است هفته آینده از این سازمان برای تحریم 
کردن آمریکا درخواست مجوز کند. این احتمال وجود 
دارد که بررسی این پرونده مدت ها به طول بینجامد. سال 
گذشته میلادی چین توانست در یک مناقشه تجاری در 
سازمان تجارت جهانی علیه آمریکا پیروز شود. درخواست 
چین مربوط به نقض حکم سازمان تجارت جهانی درباره 

رای یک پرونده توسط آمریکا می شود.
یمن

المیادین: بازداشــت شدگان در زندان بئر احمد در 
عدن، در اعتراض به برخورد بد امارات با آنان، اعتصاب 
کرده اند. بازداشت شــدگان، نیروهای اماراتی را متهم 
می کنند که به خواسته های سازمان های حقوقی برای 
ملاقات و آگاه شــدن از اوضاع آنان پاســخ نمی دهند. 
بازداشت شــدگان همچنین خواســتار آن شده اند که 

نظامیان اماراتی بــه قوانین یمن و مقررات بین المللی 
مربوط به زندانیان پایبند باشند، قوانین و مقرراتی که 
درمورد رعایت حقوق زندانیان و خانواده های آنان است.

بحرین
فارس: دولت بحرین اعلام کرده انتخابات پارلمانی 
بحرین به دســتور پادشاه این کشــور، ۲۴ نوامبر )3 
آذرمــاه( برگزار خواهد شــد. انتخابات پارلمانی قبلی 
بحرین در نوامبــر۲0۱3 )آذر مــاه ۱3۹۲( از طرف 
شــیعیان و گروه های مخالف آل خلیفه تحریم شــد. 
مخالفان بحرینی معتقدند که این انتخابات فرمایشی 
است و با توجه به تقســیم بندی حوزه های انتخاباتی 
شــیعیان نمی توانند اکثریت کرســی ها را به دســت 
بیاورنــد. بحرین همانند برخی از کشــورها دارای دو 
مجلس می باشــد. مجلس سفلی )پارلمان انتخابی( و 
مجلس علیا )شــورای انتصابی از سوی پادشاه( که هر 

کدام دارای ۴0 نماینده هستند.

روایت »جان بولتون« از طرح مشترک 
فرانسه، انگلیس و آمریکا برای حمله نظامی به سوریه

سرویس خارجی-
اظهارات مشــاور امنیت ملــی آمریکا مبنی بر 
اینکه اگر دمشق در ادلب از سلاح شیمیایی استفاده 
کند، کشورش به همراه انگلیس و فرانسه به سوریه 
حمله می کنند، فرضیه اجرای ســناریوی شیمیایی 
توســط غربی ها در خاک سوریه را جدی تر و به اجرا 
نزدیک تر کرده است. آزادسازی ادلب به معنای پایان 

کار تکفیری ها در سوریه است.
گزاره »عملیات آزادســازی ادلب نباید اجرا گردد« را 
احتمالا آمریکایی ها به همراه انگلیســی ها و فرانســوی ها 
سرفصل جلســات محرمانه خود کرده اند، و در حال حاضر 
درباره آن، با هم شــور و مشــورت می کننــد. اما وقتی به 
مرحله ارائه راهکار می رســند و به این سؤال می رسند که 
»چه باید کرد؟«، هیچ گزینه ای را روی میز نمی بینند، مگر 
یک گزینه و آن، »اجرای سناریوی کثیف حمله شیمیایی« 

برای بار سوم است.
ســناریوی شیمیایی قبلا در دو فروردین سال جاری و 
سال گذشته به اجرا درآمد. ولی فایده ای برای آمریکا نداشت 
و آسیبی به ارتش سوریه و محور مقاومت نرساند. به همین 
خاطــر، مقامات آمریکایی و غربی مدعی می شــوند و لاف 

می زنند که حمله جدید، »قاطع تر« خواهد بود!
همین روند بلوف زنی و تهدید را »جان بولتون« مشاور 
امنیــت ملی آمریکا دیروز نیز پــی گرفت و گفت، واکنش 

آمریکا و متحدانش، نسبت به گذشته، قاطع تر خواهد بود.
به گزارش تســنیم، بولتون گفت: »آمریکا، فرانســه و 
انگلیس به توافق رسیده اند که قاطع تر و سخت تر از گذشته 
)دو فروردین گذشته(، به استفاده دولت سوریه از سلاح های 

شیمیایی، واکنش نشان دهند.«

مشــاور امنیت ملی »دونالد ترامــپ« رئیس جمهور 
آمریکا، افزود: »ما سعی کرده ایم طی روزهای اخیر این پیام 
را برسانیم که اگر در سوریه برای بار سوم از سلاح شیمیایی 

استفاده شود، واکنش قاطع تر خواهد بود.«
احتمال اجرای سناریو

از طــرف دیگر، شــک ها در رابطه بــا احتمال اجرای 
سناریوی شیمیایی از سوی این کشور، به یقین تبدیل شده 
است؛ در ارتباط با این قضیه، »سرگئی لاوروف« وزیر خارجه 
روسیه اعلام کرده، هیچ شکی وجود ندارد که تروریست ها 
برای انجام یک حمله شیمیایی در سوریه آماده می شوند و 
روسیه اسناد مربوط به این مسئله را به آمریکا، سازمان ملل 

و سازمان منع اشاعه تسلیحات شیمیایی ارائه کرده است.
پیش از این وزارت دفاع روســیه نیز از انتقال ســلاح 
شــیمیایی به ادلب توسط »کلاه ســفیدها« خبر داده بود. 
کلاه سفیدها عوامل میدانی دستگاه جاسوسی »ام.آی- ۶« 
انگلیس در سوریه هستند.»ریچارد بلاک« سناتور آمریکایی 
نیز اجرای ســناریوی شیمیایی در سوریه توسط انگلیس و 

کلاه سفیدها را تأیید کرده است.
آمریکا و متحدانش مدرن ترین سلاح ها، از جمله سلاح 
شــیمیایی را در اختیار عناصر تروریســتی در سوریه قرار 
داده اند. همین فروردین ماه گذشــته بود که »الکســاندر 
رودیونوف« کارشناس روسی سلاح های شیمیایی اعلام کرد 
نظامیان روســی یک انبار مواد ساخت سلاح های شیمیایی 
به جا مانده از تروریست ها را در شهر تازه  آزاد شده »دوما« 

کشف کرده اند.
حساسیت شدید بر سر ادلب

همان طور که اشاره شد، همه حساسیت ها و تهدیدهای 
غرب علیه دولت دمشــق، بر سر »ادلب« است و همه آنها 

به همراه ترکیه و حتی ســازمان ملل، بر سر یک موضوع، 
متفق القول هســتند: »عملیات آزادسازی ادلب نباید انجام 
شود.« حساســیت آمریکا، انگلیس و فرانســه )و احتمالا 
آلمان( نســبت به قضیه، کاملا طبیعی اســت؛ چون پایان 
حضور تروریســت ها در ادلب، به معنی پایان هفت سال و 
نیم توطئه در سوریه است، که معنی دیگرش، پایان یافتن 
نظم آمریکایی در منطقه غرب آسیا و احتمالا، جهان است.
با آزادســازی ادلب، ایران با رژیم صهیونیستی هم مرز 
خواهد شد و این از نگاه صهیونیست ها یعنی پایان اسرائیل و 
زیر و رو شدن جغرافیای سیاسی منطقه به نفع مردم منطقه. 
در این میان، تکلیف سازمان ملل نیز معلوم است؛ این سازمان 
به همراه شورای امنیت، تاکنون مجری سیاست های آمریکا 
در جهان بوده و جیره خوار این کشور و متحدانش است. به 
همین خاطر است که سازمان ملل این روزها، »بروز فاجعه 
انسانی در ادلب« را پیراهن عثمان کرده و با همه ابزارهای 
ممکن، می خواهد جلوی ارتش ســوریه را بگیرد و نگذارد 
عملیات آزادسازی ادلب، کلید بخورد. سازمان ملل در این 
رابطه تا آنجا غلو کرد که حمله ارتش سوریه به تروریست ها 

در ادلب را »بدترین فاجعه انسانی قرن ۲۱« خواند!
ترکیه

اما، بخشــی از جنجال های جاری بر سر ادلب را ترکیه 
راه انداخته اســت؛ این کشور در ظاهر، مدعی است، اجرای 
عملیات آزادسازی، هزاران نفر را آواره می کند و این آوارگان 

نیز روانه مرزهای ترکیه خواهند شد.
علاوه بر آن، این روزها برخی از رسانه های ترکیه مدعی 
می شوند که اگر عملیات آزادسازی ادلب کلید بخورد، آمریکا 

کردهای سوریه را وامی دارد که اعلام استقلال بکنند!
اما، از نگاه ناظران و کارشناســان، این آدرس دادن های 

انحرافی و بهانه تراشــیدن ها برای جلوگیری از آغاز عملیات 
ادلب، علت های دیگری دارد؛ اول اینکه با بسته شدن پرونده 
ادلب، پرونده ترکیه تازه باز می  شــود و این کشور باید بابت 
سال ها جنایت در شمال سوریه و حمایت از تروریست ها در 

این کشور، به نهادهای بین المللی پاسخگو باشد.
مورد دوم نیز به پایان نفوذ ترکیه در شــمال ســوریه 
و حتی عراق ربط پیدا می کند. زیرا طبیعی اســت که اگر 
ســوریه بر ادلب مسلط شــود، و جایگاه خود را در شمال 
تقویت کند، ترکیه باید با سیاست های مداخله آمیز کنونی 
خود خداحافظی کند. ترکیه 30 هزار نظامی در شمال سوریه 
مســتقر کرده است. به هر حال این مسیر جوسازی و ایجاد 
جــار و جنجال در مورد ادلب، همچنان ادامه دارد و آخرین 
مورد آن، مقاله »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهوری ترکیه، 
در روزنامه آمریکایی »وال استریت ژورنال« است؛ به گزارش 
تســنیم، اردوغان در این مقاله مدعی شده، حمله احتمالی 
سوریه به ادلب، می تواند برای ترکیه، اروپا و دیگران خطرات 

انسانی و امنیتی جدی داشته باشد. 
اردوغان در این مقاله نوشــت: »دنیا باید )بشار( اسد را 
متوقف کند.« این همه سر و صدا و آسمان و ریسمان به هم 
بافتن اردوغان، به خاطر یک اتفاق مهلک و یا هسته ای نیست، 
بلکه صرفا به خاطر این اســت که ارتش سوریه می خواهد 

کنترل یکی از شهرهایش را به دست بگیرد!
در مجموع، علی رغم این همه تهدیدات و سروصداهایی 
که راه انداخته شــد، دمشق عملیات آزادسازی ادلب را در 
اسرع وقت، به اجرا درخواهد آورد. در این رابطه، »دیمیتری 
پســکوف« سخنگوی ریاســت جمهوری روسیه، گفت که 
عملیات ادلب انجام می شــود، فقط زمان آغاز آن مشخص 

نیست.


